
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 

          ที่  15/2568   
เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามมาตรา 16 

---------------------------------------- 
   โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ ง  แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิ เล็กทรอนิกส์   
พ.ศ.2565  บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำ
เป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ เป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ต ามระบบ 
ที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย   กฎ มติ หรือ
คำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติ
ดังกล่าว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง จึงมีคำสั่งดังต่อไปน้ี  
 

   ข้อ 1 ในคำสั่งนี ้ 
   “สำนักงาน” หมายความว่า  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
 

   ข้อ 2  ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ดังต่อไปนี้  
   (1) ระบบสนับสนุนงานภายใน 
   (2) ระบบ e-service : https://thamuang-buriram.go.th/onestop    
   (3) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : saraban_06311105@dla.go.th 
 

   ข้อ 3  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนีแ้ทน   
  
 

   ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
             

   สั่ง   ณ   วันที ่   2  มกราคม  พ.ศ.๒568 
 
 
           
                                                                          (นางรุ่งนภา  ช่วยรัมย์) 
                                                   นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
 


